２０１１年８月３０日

関係各位

２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会
（略称 ２１･老福連）

                                          事務局長 正森  克也

国会請願署名活動 ご協力のお願い

拝啓 晩夏のみぎり、皆様方にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は２１・老福連の活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、先だって開催されました総会で確認をしたとおり、当会において別紙「 安心の介護と職員の待遇

改善を実現するために 介護保険制度の抜本的改善を求める要望書 」として要求署名を実施することとな

りました。
福祉関係者のみならずご家族・地域関係者へも呼びかけていただき、一人でも多くの方が署名活動にご

協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。
 また、この請願署名の活動をおこなうにあたって、介護保険制度の現状・課題をより詳しくご家族・市

民にも知ってもらうため、わかりやすい用語で説明を加えた【ミニ・リーフレット】（Ａ５・１２頁構成）

も現在作成中です。１０月上旬には完成する予定にしておりますので、併せてご活用ください。
なお、今後のとりくみや要項等未確定の部分もありますが、署名活動を先行させたく存じますのでご理

解とご協力を宜しくお願い致します。ご意見等ございましたらご遠慮なく事務局へお知らせください。

敬具

記

＜１＞  署名活動スケジュール

１．８月３０日

     署名用紙 ＰＤＦ 配布 （下記アドレスからダウンロードをお願いします）

       http://www.roufukuren.jp/teigen/2011syomei.pdf

署名用紙 ＷＯＲＤ配布 （下記アドレスからダウンロードをお願いします）

       http://www.roufukuren.jp/teigen/2011syomei.doc

署名活動依頼文 : 本文書（下記アドレスからダウンロードをお願いします）

          http://www.roufukuren.jp/teigen/irai11.pdf

★ ＨＰからのダウンロード方法

    ① トップページ ⇒ 「お知らせ」 ⇒ ＜要求署名 ご協力のお願い＞

② トップページ ⇒「主張・活動の紹介」のコーナー

２．署名活動の期間

  当面、２０１１年８月３０日～１２月中旬を目処とします。

http://www.roufukuren.jp/teigen/2011syomei.pdf
http://www.roufukuren.jp/teigen/2011syomei.doc
http://www.roufukuren.jp/teigen/irai11.pdf

３．目標

   特に設定しておりませんが、職員数×１０をメドに頑張りましょう。

４．今後のスパン   ◆ 要求署名と国会請願 ◆

★署名を集める期間と提出について★

・集約期間：9 月～12 月を予定

・提出：12 月を予定 （※学習集会とセットでおこなう） ⇒ 日程は後日連絡

※ 労使揃ってのご参加とともに、スケジュールの確保をお願いいたします

★署名にかかわる活動★

・10 月上旬目処に、要望書（署名）とリーフレットを厚労省に持参し、部会の委員にも郵送

・同日程で幹事会を開催

★署名にかかわるリーフレット作成★

・１０月の上旬目処にリーフレット完成⇒会員に配布

★リーフレットの配布部数★

・5,0000 部を製作予定

・内訳⇒特養：500／他在宅・小規模特養等：200

賛助施設：100／個人 30

＜２＞  署名用紙について  今回は、「ＰＤＦ文書」と「ＷＯＲＤ文書」の二種をＨＰにアップしております。

◆ ＷＯＲＤ文書 ⇒ 用紙の裏面に【取扱団体】を記入できるように作成をしておりますので、施設の連絡先や

コメントなど好きなようにご記入ください。テキストボックスで書込みができるようにしています。フォントやフ

ォントサイズは適宜調整をお願いします。

＜３＞  署名上の留意点

１. 署名はボールペンまたは、サインペンでお願いします。（ＦＡＸは受け付けていません。）

２．施設でとりまとめていただく場合、集めた署名用紙がばらばらにならないように、紐やステープ

ラで綴じるなどしてお送りくださいますようご協力願います。

３．署名用紙は可能な限り空欄のないようにお願いできれば幸いです。空欄がある場合には、他の人

の署名で埋めていただくなどのご配慮をお願いいたします。

４．なお、署名用紙を増刷する際の印刷及び当会事務局への連絡、郵送費等は、恐れ入りますが各施

設でのご負担をお願いいたします。

以上

【 お問合わせ 】２１世紀・老人福祉の向上をめざす施設連絡会事務局（略称「２１･老福連」）

                   〒603‐8173 京都市北区小山下初音町２４カマラーダドーモ

TEL 075‐494‐1115   FAX  075‐494‐1135